梨大医総発第３８号

平成２６年９月８日

各 病 院 長   殿

山梨県地域医療支援センタ－長

              山梨大学医学部附属病院長

                         島 田 眞 路

第 9回山梨県臨床研修指導医ワークショップの開催について（通知）

平素より、種々格別の御支援、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、山梨県地域医療支援センタ－におきましては、臨床研修指導医の資質

の向上を図るため、下記のとおりワークショップを開催いたします。

 つきましては、貴病院の指導医の参加に対し、特段の御配慮をお願いします。

 なお、参加者数につきましては、３２名程度（８人×４グループ）を予定し

ておりますので、どうぞよろしくお願いします。

記

 １ 日   時   平成２６年１１月１５日（土）８：３０～１９：４０

１６日（日）８：３０～１７：０５

                          （約１９時間５０分）
                    ※受付は両日とも８：００～

 ２ 会   場   山梨大学医学部 看護学科教育研究棟1階 8107講義室

 ３ 講   師   医療系大学間共用試験実施評価機構副理事長

    齋藤 宣彦

           岩手県立中央病院 医療研修部長

岩手医科大学臨床教授                高橋 弘明

山梨大学医学部附属病院 産婦人科 教授

平田 修司

山梨大学医学部附属病院 産婦人科 講師

大森 真紀子

山梨大学医学部附属病院 臨床教育センタ－

センタ－長 板倉 淳

 ４ プログラム   別紙１のとおり

 ５ 参加資格    原則として臨床経験７年以上の臨床研修指導医又は臨

床研修医の指導に携わる見込のある医師

６ 参加負担金   ３，０００円 / 1人

（昼食代（２日分）、資料用ファイル代 他）

※当日、受付にてお支払いください。

７ 申し込み方法  別紙２により１０月１６日（木）までに事務局（山梨

県地域医療支援センタ－）まで FAX(055-273-7108)に

て申し込みをお願いします。

８ 参加者について 各臨床研修病院におかれましては、厚生労働省からの

通知等に充分御留意いただいた上で、積極的に指導医

の先生方に御参加いただけるよう御配慮をお願い致し

ます。

９ そ の 他   ・本研修会は、厚生労働省の『医師の臨床研修にかか

る指導医講習会の開催指針』に則ったものであり、研

修修了者には厚生労働省医政局長名の修了証が交付さ

れます。

          ・申込が定員を超えた場合は、指導医講習会の受講状

況が厚生労働省の基準を満たしていない病院の指導医

を優先的に受講者として決定させていただきますので、

御承知願います。

山梨大学医学部総務課      担当 窪田

医学部附属病院臨床教育センター 担当 小林

山梨県地域医療支援センタ－   担当 杉山

       〒409-3898 中央市下河東 1110

TEL 055-273-8296

         FAX 055-273-7108

別紙２   山梨県地域医療支援センタ－行（山梨大学医学部附属病院） (Fax：055-273-7108)

第 9 回山梨県臨床研修指導医ワークショップ 【H26 年 11 月 15 日（土）～16 日（日）】 参加申込書

【病院名：                    】

【担当者氏名：                 所属：                  】

【電話番号：                   】

参加希望者氏名

ふりがな 診療科 職 名 臨床年数

臨床研修

指導上の

立  場

臨床研修

指導医

経験年数